

๗๑. ทนายกองดีการะเริงหารสำงล้งหวัดชลนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านโคกงาม หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองเขียด - บ้านห้วยอีเปาะ หมู่ที่ ๓

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตำบลนาหนองหุ้ม อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2560 ลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	เกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิม	ตร.ม.	13,500.00	1.65	22,275.00	1.3624	2.25	30,347.46
2	งานลงผิวหินคลุก	ลบ.ม.	1,404.00	242.94	341,087.76	1.3624	330.98	464,697.96
TOTAL								495,045.42

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

=	363,362.76
=	1.3624
=	495,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %



(นายพนพล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุริยา ศรีมามาต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านโคกงามหมู่ที่ 3 ตำบลหนองเขียด - บ้านห้วยอีเปาะ หมู่ที่ 3 ตำบลนาหนองทุ่ม
อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	363,362.76	1.3624	495,045.42	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				495,045.42	
คิดเป็นเงินประมาณ				495,000.00	

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน),

ราคาเฉลี่ย

36.67 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายณรงค์ ผาพันธุ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ราคาน้ำมันดีเซล 25.50 บาท/ลิตร

ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)

ลงชื่อ..........ประมาณการ/นายช่างโยธาอาวุโส
(นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ)